Voilà où je tends, loin des impies. Sans relâche j'ai battu

25 tanto tenore ¹ et cimbalo insonui cum choro concinnans,
 ac mutor in melius melos mandando ministris in mensa
 qui adhuc metuunt de mundo migrare, si volunt se vertere
 a vicii veneno, in vana voluptate nequaquam vagare et
 recte relinquere molliciem mundanam, percipere quod
 30 predico et plane portare postquam ¹ penitencia carnem
 calcaverit, pectus pinguedine protinus pascetur; *** ac
 non dubito quin delectabiliter divinitus (39) dabuntur
 debriari dulcedine in donis decorati : putent quod poterunt
 pertingere pastum perennis paradisi, eciam in presenti
 pacem possidentes ut carpant cancionem charissimi quam
 canunt.

35 ¹ Nonnulli, quia nequeunt in iubilo gestari et nequaquam
 nodantur nominis in nexu quod fixos inflammat in fide
 Factoris, non credunt quod capior ad carmen canorum
 72 [aut] scriberem | constanter modo mirabili de cantu
 charitatis. Nimirum non michi sed sibi nocebant. Ideo pro
 dictis docere non dimitto : tanto secrecius subsidium
 sentivi quanto callidius me cupiunt quassare a fama felici.

5 ¹ Domine Deus meus, tu diligis devotos : siquidem
 scivisti quod semper suspiro secure ut saner. Inimici
 insurgunt ut prepediant pergentem ne Cupitum contempler.
 Dignare dirigere me motum a malis. Si peccatum peregi
 quod non putavi, precor ut pungar penaliter ut pravus
 10 donec penitus a parvulo purgetur qui ¹ traditus sum tibi
 ut teneam tutamen. Melius est morderi per modicum
 momentum et gerere iusticiam iuste Iudicanti ut iubilem
 ingenter in Iesu iubare, quam pausans in paucis impure

1. *Concinnans* : on a opté pour le sens de « chanter », et assimilé *concinno* (-are) à *concino* (-ere).

2. Allusion à l'épisode de Marthe et Marie : « ceux qui servent à table » sont les actifs, les séculiers impliqués dans les affaires du monde, par opposition aux mystiques contemplatifs.

*** Douai finit ici

du tambourin, j'ai fait vibrer les cymbales, j'ai chanté¹ avec le cœur et je suis passé à une mélodie plus excellente. Voici ce que j'ai enseigné à ceux qui servent à table² et craignent encore de quitter les soins du monde : s'ils veulent seulement éviter le venin du vice, cesser d'errer en de vains plaisirs, rompre franchement avec le laisser-aller et la mondanité, écouter mes avis et les prendre au sérieux ; dès que la pénitence aura broyé leur chair, leur cœur soudain se rassasiera de mets succulents. Oui, je l'affirme, il leur sera donné de savourer la douceur de l'ivresse divine, d'être parés de sa grâce. Qu'ils y songent ! Ils pourront parvenir au banquet sans fin du paradis et, dès ici-bas, posséder le repos et saisir le cantique chanté par les bienheureux.

Il ne manque pas de gens incapables d'être emportés dans cette jubilation, jamais enserrés non plus par l'étreinte du Nom, cette étreinte brûlante et indissoluble de la foi au Créateur. Comment comprendraient-ils mon élan vers l'enchantement des concerts célestes et l'incessante inspiration de mes écrits sur ce chant d'amour ? C'est à eux-mêmes qu'ils font tort et non à moi. Ce ne sont donc pas leurs racontars qui vont m'empêcher d'enseigner, car j'ai perçu le secours divin de façon d'autant plus intime qu'ils mettaient plus d'astuce à me faire déchoir de ma bonne renommée.

Seigneur mon Dieu, Tu aimes tes consacrés, et Tu sais bien que sans trêve je soupire dans l'espérance de mon salut. Mes ennemis se dressent pour entraver cette marche vers la contemplation de Celui que je désire. Daigne me conduire et m'éloigner du mal. Si inconsciemment j'ai commis quelque faute, frappe-moi, je t'en prie. Châtie-moi comme un coupable et purge complètement ton petit enfant de ce péché, car je me suis abandonné à Toi comme à mon sûr appui. Être mordu par la souffrance d'un moment et me présenter, revêtu de justice, devant le juste Juge pour jubiler à l'infini en Jésus, ma lumière éclatante, oui, c'est un sort meilleur que de m'arrêter quelques jours

diebus et scelere seduci, latenter laqueatus ne ludam in
lumine cum filiis qui festo fruuntur in futuro, et fame
15 feriri in funere fervente. Itaque inspiciens quod ardeo
amore, tremor non tangit, nec tribulis tormentor, namque
iam nudor nexibus nocivis. Mentem munitam Pietas non
permittit vermibus involvi aut putridis patere. Auctor non
20 odit quem ita amavit quod animum assumeret supra
terrena ut talia transcendat que tenent turbatos ne in
laudibus leticie loti liquefiant.

Dominans Deitas dulcedinem non dedit vivifice virtutis
nisi viris qui vicia vacuantes sane solliciti sunt celestia
sentire, nec animam amaram obstaculis impressis macule
mortalis unquam (39^v) obumbrat in osculis olimpi, nec
25 sancte sustollit ut sapiat sereniter sonum sublimem, at
pocius peccatis putrentes palam peribunt prostrati in
periculis cum perdicione, nisi pacifice pergant cum paucis
et de pestiferis peniteant perfecte, properantes palacio,
redempti ad regnum, cum regibus [ridentes]. Denique dum
30 pectus polluitur in pravis et non plangit ut placeat pio
[Principanti], profecto non percipiet amenum amorem, aut
dum cor contagiis captivatur corruptum carnalibus et
curis quassatum, canticum non capit quem Conditor
charissimis et claris copulavit, nec hauriet habundanciam
solacii salubris. Scito simpliciter nec dubites quod dico :
35 si vita vetusta veraciter non evellitur et iniquitas ab